
Reunião do Conselho Disciplinar de 09-11-2021

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

09-11-2021

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

403/2122 S Alenquer Benfica 7 - AE Fisica Desportiva 3
João Carlos Nunes Lima, patinador do Ass. Ed. Física Desportiva, foi punido(a) com dois jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 43º 6, 6.1
e artigo 43º 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Taça de Portugal Masculino

1437/2122 HC Fão 3 - AD “Os Limianos” 5
Justiniano Augusto Silva Santos, patinador do Hóquei Clube de Fão, foi punido(a) com um jogo
oficial de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2
e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.



Reunião do Conselho Disciplinar de 09-11-2021

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

09-11-2021

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

222/212 Valença HC 1 - CD Póvoa 6
Valença Hóquei Clube, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

Taça de Portugal Masculino

1434/21 Cart/Group JRC 6 - FCO Hospital 5
Centro de Actividades Recreativas Taipense, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros
e vinte e cinco cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s)
artigo(s) 87º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

1441/21 CP Beja 4 - GDS Cascais 2
Grupo Dramático Sportivo Cascais, foi punido(a) com: multa de €133 (cento e trinta e três euros )
Nos termos do disposto no Artigo 49º nº 5, 5.2 e 5.3 do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s)
87º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de delegado


